Prax. Elect. & Var. Fori. Pars II.

17

non procedere, vbi dispositio veterat hac dictione ex tunc, que denotat extremitatem illius temporis, ut tempus ceterat de momento ad momentum, de qua dictione ex tunc plura coadunant Cardinal. Tuse. conclus. 279. lit. D. Mathen. in l. 14. gloss. 1. num. 44. et. 4. lib. 5. non regula. Barboſa modetne de diuis. vñ frequent. dicit. 118.

9. Insuper declarat non procedere quoties certum tempus apponitur, quo dupliciter intelligit, videat, primo quando actus, cu[m] tempore inunguit respectu principij, vt si dicatur quia sunt incepit nepotem, qui naſceretur intra decem menses a die motis filii; nam tunc dies ille mortus computatur in illis decem mensibus, l. Gallus in principio, ff. de liber. et post. 4. Secundo intelligit, quando actus cum tempore inunguit respectu finis, vt si dicatur, quod in pafatae futuro caufa fit expedita, nam tu[n]c tempus statim currit, Abb. Imola, & alijs in cap. de causis de offic. delect.

Præterea declarat non procedere, quando statutum terminus ab actu non a die actus, ut exempli gratia in materia iuriis congrui si dicatur, quod consaguineus admittetur intra annum a venditione, seu notificazione venditionis, nam tunc tempus computatur ab momento ad mommentum, vt si licet tempus ab ipsa venditione, seu notificazione incipiat ex Glos. in cap. amerciorum 2. quæst. 6. & alijs, licet contrarium tenetes allegat Specul. & Blad. quorum opinionem hoc in Regno per Rutor. 119. & 123. ferari, & probari ex Rutor. 123. considerando eius verba autem.

10. Tandem alijs omnino declarat non procedere, quando dies fuit actus ad aliquod agendum, vel poliquam aliquid factum fuerit, exemplificando in materia iuriis congrui intra annum poliquam emperor notificaverit, &c. nam tunc dicit tempus currere de momento ad mommentum, statim ac illud gestum fuerit per rect. in l. de vicecapitibus, chm 1. seq. de vicecapit. Angel. conf. 404. Domini. in cap. Feliciss. 5. final. de p[ro]m. in 6.

S V M M A R I V M .

2. *Electio fori sallia coram Indice excommunicato, acta non valent.*
3. *Procesus compilatus coram excommunicato est nullus.*
3. *Sententia lata à Judece excommunicato est nulla, limita, num. 4.*
5. *Fallit ab excommunicato occulto valet.*
6. *Instrumentum confessum à Notario excommunicato occidit valet.*
7. *Index si ejus excommunicatus, & deinde communio opinione si reputatus absolvitur valent aī ab eo gesta.*
8. *Sacerdos non approbat, si vocatis confessiones, an p[ro]miserentes excusat.*
9. *Sententia lata eorum Iudicibus ordinatis quorum unius est excommunicatus, an valens, & quia in alii ordinatory, num. 12.*
10. *Judicis ordinatus habent iuris distinctionem infidelium.*
11. *Sententia lata ab uno ex Iudicibus valet.*

A R C V M E N T U M .

Electione, seu Variatione Fori introducta coram excommunicato iudice, quando acta facta reddantur nulla.

Q V A S T I O X I I I L

R Egula stat, vt electione, seu variatione fori facta, coram excommunicato iudice acta facta perdantur nulla, iuxta theoricam Abbat. in cap. ad probandum, num. 6. de sententi. & re iudic. vbi patiter Bald. Rimic. 3. maled. len. conf. 101. lib. 23. lib. 1. vbi quod processus compilatus ab excommunicato dicitur nullus.

3. Prout sic in sententia lata à Judece excommunicato, ut nullus sit momenti patet ex cui. cap. ad probandum, vbi Glos. in verbo immunitus, & alijs Dd. cap. excommunicatus, & credentes de hereticis, cap. adversus, & quia utri, vbi Glos. in verbo, valuit de immunitis. Eccles. caput. presidentes de hereticis, in 6. etiamvis ejus simplex decreta, seu interlocutorium, Bald. in rubr. Cod. qui admittit, num. 19.

4. Ceterum claudicabit Regula, quocties Index ejus occultus excommunicarias, dicit. cap. ad probandum, & ibi Glos. & ejus. Socin. in cap. in facris, num. 267. de sententi. excommunicari. omnis enim gesta per excommunicatum occultum, maximè existente communii errore valet Sanchez. de matrimonio, lib. 3. dispensatio. 22. num. 31.

5. Ex propinquo instrumentum consequuntur 3. Notario occulite excommunicato valet cap. de censuris, & ibi Glos. de sententi excommunicati in 6. Coccin. dec. 322. num. 8. nouissimo liberaria de ea: arionibus, cap. 5. num. 83. licet focus si fuerit factum à publice excommunicato, ut post antiquiores Alter de censur. lib. 2. disp. 3. cap. 4. Snare. dec. 20. art. 5. dicit. 6. sect. 5. Giam. dec. Lustrem. 133. S. Pet. de censur. lib. 2. cap. 8. Farnac. ad præl. crimin. quæst. 56. num. 268. par. 2.

7. Idemque ejus, si Index aliquoties suis est excommunicatus, & deinde communio opinione reputatur absolvitus, quia ratione communis reputationis valerent gesta ab ipso ratione publici officii, cap. infamias. f. r. 11. 3. quæst. 7. l. 2. C. de sententi. & interlocut. ann. indic. Bart. & Laj. in l. Barbarini, ff. de ijs. prator. Abb. & Butr. in cap. fraterianis, ad refutacionem.

8. Hinc descendit, quod si facerdos non approbatus reputatus tamē talis audeat publice confessiones, penitentes excusatur quoad Deum ob communem errorrem Glos. in element. dudum de sepiulcr. in vers. Audatur. Felim. in cap. si vere num. 7. de sententi excommunicat. Castren. in summa in verbo, confessio, qui licet communio error quod sacramentum nihil operatur, tamē multum suffragatur hoc in capu ob fidem sacramentis, non quod talis confessio sit sacramentalis, nec per eam fiat quis de atrito contritus, sed quia excusat quoad Deum. & Ecclesiam, qui cum tali bona fide constitut. dum est ignorans trans. in different. inter utrumque forum, dicit. verbo. Nullitas differentiationis, reportans differentiationem 2. num. 3. dictum Glosse famolize in cap. dudum de elect. in verbo decepta, vbi quod si quis laicus fegerat pro facerotide, cum re vera non sit, & audit confessiones fidem suam, taliter confessi debet saluabundant propter fidem sacramenti quam haberunt Ariani, quæst. 5. quæst. 3. & aludens in q. diff. 11. 17. quæst. 6. & ita declarauit Sacra Congregatio Eminentissimorum Concilii interpretantur hisce verbis videlicet.

Enit. dubitamus, an si quis confessio fuerit peccata confessio non approbata fuerit bene absolvita, vel patiens confessio nulla, & siue dictum confessionem nullam.

Eius item refutacionem, quod si ille, qui confessio fuerit generatio Confessio non esse approbatum, vel cogitauerit non regari approbationem, nunc ob fidem quam habent in sacramento quoad Deum esse absolvitos, & si deinde sententia illorum non esse approbatum, vel regari approbationem tenet revertere confessio.

9. Pariter cœsaret regulæ vbi trius ex iudicibus ordinariis ejus excommunicatus, & alijs non, quia sententia fulminetur ex persona non excommunicati, et nominet probas Recimilis in trallat. de sure perfomerit., B 3. lib.

*lib. 4. cap. 18. num. 9. reddent rationem, quia Iudices 10 ordinarij habent iurisdictionem infidulam, ex *Gloss.* in cap. prudensiam de eis. deleg. *Bart.*, in l. *Pomponius*, f. 11 de re iudic. Ideoque sententia, quamvis ab uno lata suo robore nascitur. *Abb.* in cap. fin. num. 9. de *sententi*. & re *judic*. quod fecus est in delegatis d. cap. prorogandum, vbi *fuscent*. *Bart.* *Hofstet.* & *ay Rota in Mantuan.* contra *Eius coram R.P. Pavaniano*.*

12. Sed si acta ordinaria sunt gesta coram Iudice, excommunicato alicuius Tribunalis Collegiati, & si plures sint ibi Iudices in iudicando, tamen quia solus fuit in acta ordinaria faciendo, proinde reddentur nulla, nec poterit iusvari ex iurisdictione infidulam, prout in sententia, sive in facti contingencia confultus dicebat, dum causas accidisset in quadam. Auditor Provinciali, pro parte, in qua, tunc Iudex videatur vi iurisdictione, quo in causa virtutate actus.

S Y M M A R I V M .

3. *Electio fori ad Tribunal Menepedium, non conceditur miserabilibus personis*; per *ours*, & *num. 2. & 4.*
3. *Tribunal Dohana ad certas causas tantum est destinatum.*
3. *Dohana, unde ducatur, & quod sive sit.*
6. *Tribunal Dohana in Citate Neapolis, à quo regitur.*
7. *Appellatio à decretis dohaneris datur ad Reg. Cameram Summaria.*
8. *Dohannerus cognoscit fraudantes sal.*

A R G V M E N T V M .

Eiectio, seu **Variatio Fori**, an possit introduci coram Dohana Menepedium Apud lex.

Q V E S T I O X I V .

R Egula sit negativa, non posse scilicet à miserabilibus personis vigore eorum priuilegiū introduci causas in Tribunalis dohana Menepedium Apulicæ, in Terra Fogia residente.

2. Inde cum in facto sufficit introducita causa per viam electionis fori in Regia Audientia Capitanatæ, & Comitatus Molitii, & deinde per viam variations sufficit adiutum Tribunal Dohana Menepedium, misericorde fuit admissa non oblitus, quod plures litteræ horatioriales sufficiunt relaxata per dictum Tribunal Dohana ad Audientiam prefatæ Regie Audientie, quæ nullatenus acta transducenter voluit, sed in causa ad veteriora procedit.

3. Datur ratio, nam prælibatum Tribunal Dohana est deputatum ad certas causas, & ad speciales personas idatas, qui vulgo *Dohanneri* vocantur in Regno, ut de ipsis initio, & institutione loquuntur, *Fret.* de *sublend.* lib. 2. *author.* *40. num. 15. & 16.* *Re.* de *Poste* in *tarif.* de *potez.* *prorg.* *in.* de *regulib.* *impotib.* *num. 8. à num. 46.* cum *leg.* & *nousl.* de *Tali tribunali,* & *ipis dohanatis.* *Darza in tract.* de *pugna DD.* *in* *de evel.* & *foro cor. patentes cap. 5.*

4. Inde quantum Regia alilitur Auditor, non potest cognoscere per viam electionis fori competentis miserabilibus personis, sed alia via inter proprios subfatuos, vel in spectantibus ad normam predicti Tribunalis, nisi in specie haberet facultatem ab Excellencissimo Prorege circa alias causas.

5. Sed circa in materia dohana repertiarum, obseruabis dohanare vel verbum Normandum, & aliquod speciale ins non significare, sed combinationem, & unitatem multarum gabellarum, & iurium, quæ sub uno vero comprehenduntur contento. *Auer.*

in cap. 1. f. *similiter, de probat, ferd. alienat, per Federic.* & in c. t. de *contraevr.* *send.* apud partem terminus quem refert, & fequentur *T. agn.* super pragmas, de ante*al.* obseruat. 3. *ver. servis*, vbi sub *num. 222.* dicit quod Tribunal Dohannerum regatur in Citate Neapolis à Dolanerio, & ab eius decretis appellatur ad Regiam Cameram Summarie, & Dolanerus iste cognoscit etiam fraudantes circa materiam falsi, sed ei aliter tantum, libiungos in materia Dohana quamplurime esse notata per Reg. *Males in suis decisi manujscriptis, sub nr. de sur. dohana.*

S V M M A R I V M .

1. *Baroni patentes remissiones causarum vassallorum petentium fori elezionem, debent offrendere privilegium.*
2. *Prærogativi non presumuntur, nec allegantur creditur.*
3. *Prærogativi tenor est offrendendum.*
4. *Alieni, & non verba attenduntur.*
5. *Prærogativi privilegii non iustifici, ut causa Baroni remittatur.*
6. *Terminus datur super remissione causa Baroni, & parti, & num. 8.*
7. *Fallunt presumuntur, nisi probetur.*

A R G V M E N T V M .

Præsentatio sola priuilegii contra miserabiles, & priuilegiatas personas, an sufficiat ut Baroni causa remittatur, non obstante electione Fori facta.

Q V E S T I O X V .

R Egula stat esse exhibendum, & præsentandum priuilegium pro parte Baronum potentium remissiones causarum suarum vassallorum non obstante electione fori facta a priuilegiatis, & miserabilibus personis, cum de illo contaret debet? quia non presumuntur, nec allegantur creditur cap. *portio*, vbi *Abb.* *num. 1. de priuileg. cap. 100. persona, codicil. in 6. *Alzicard.* de probat. com. *inf. 1000. num. 36.* *Monach.* de *prærog.* lib. 6. *prærog. 1.4. n. 15.* *Cardin.* *T. viii. consilij.* 762. *dict. P. Cardin.* *dict.* *L. viii. 93. num. 3. p. 2.**